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تشدید موج اعتراضات علیه رژیم صهیونیستی در دوسالانه هنر ونیز

 شنبه ۸ اردیبهشت ۱۴۰۳ - ۱۷:۰۵ شناسه خبـر : ۱۴۱۶۲۰

شصتمین دوسالانه هنر ونیز این روزها به محملی برای بیان اعتراضات هنرمندان تجسمی سراسر جهان علیه 
 جنایات رژیم صهیونیستی در غزه تبدیل شده است.

به گزارش گروه فرهنگی موج خبر، چند روزی میشود که شصتمین دوسالانه هنر ونیز آغاز شده است. رویدادی که به

دلیل قدمت و وسعت به المپیک هنرهای تجسمی معروف است. این دوسالانه از اتفاقات روز جهان غافل نیست. اسفند

سال گذشته بود که 8700 هنرمند، در نامهای به دلیل بمباران گسترده و نسلکشی رژیم صهیونیستی در غزه، خواستار

حذف این رژیم از دوسالانه هنر ونیز شدند. آنها در طومار خود گفته بودند که «هرگونه نمایندگی رسمی رژیم

صهیونیستی در صحنه فرهنگی بینالمللی، تأییدی بر سیاستهای این رژیم و نسلکشی در غزه است».
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اما امضای این طومار تمام ماجرا نبود. بنابر گزارش گاردین، همزمان با افتتاح دوسالانه ونیز در روزهای گذشته،

راهپیمایی گستردهای در اطراف محل برگزاری این بینال برپا شد که تظاهرات کنندگان در آن شعار «زنده باد فلسطین»

و «جای مرگ در ونیز نیست» سر میدادند. به گزارش گاردین، این تظاهرات منجر به حضور پلیس ضدشورش شده

است؛ اتفاقی که در کنار محل برگزاری یکی از بزرگترین رویدادهای هنری جهان، فضایی آخرالزمانی را رقم زده است.

توجه هنرمندان به موضوع فلسطین و نسلکشی مردم غزه توسط رژیم صهیونیستی صرفا به برگزاری تظاهرات و صدور

بیانیه خلاصه نمیشود. این اهتمام را میتوان از تصمیم کشورها برای نمایش مظلومیت مردم فلسطین نیز متوجه شد و

ایران یکی از این کشورها است. قرار است پاویون رسمی جمهوری اسلامی ایران که با مشارکت حوزه هنری و موزه

هنرهای معاصر تهران در بینال ونیز مستقر شده، با شعار «بنی آدم اعضای یک پیکرند» و موضوع «کودکان غزه» کار

خود را پیش ببرد.

آثار هنرمندان ایرانی شرکتکننده در این دوسالانه با اشعاری از محمود درویش شاعر شناخته شده فلسطینی نامگذاری

شده تا ارتباط آثار هنرمندان با مخاطبان بینالمللی تقویت شود.
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علاوه بر پاویون ایران، در محل اصلی نمایشگاه، مجسمهای ابریشمی توسط دانا آوارتانی ساخته شده است که نشان

دهنده آسیب بمب در غزه است. این اثر چنین عنوانی دارد: «بیا، بگذار زخم هایت را درمان کنم. بگذار استخوانهای

شکسته تو را ترمیم کنم».

در اثر دیگری که بدون عنوان (ماسک پیاز) نام دارد، عکسی بازتولیده شده از سال 1940 به نمایش در آمده که سربازان

استرالیایی را در غزه نشان میدهد که هنگام پوست کندن پیاز، ماسکهای ضد گاز به همراه مجسمههای ظریف

شیشهای همراهشان است.
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هنوز پایون رسمی جمهوری اسلامی ایران در بینال ونیز افتتاح نشده اما پیشبینیها حاکی از آن است که موضوع و آثار

شرکت کننده از ایران در بینال ونیز بتواند موج دیگری را در راستای نمایش مظلومیت مردم مظلوم فلسطین آغاز کند.

گفتنی است مصطفی گودرزی، کاظم چلیپا، مرتضی اسدی، عبدالحمید قدیریان و غلامعلی طاهری، 5 هنرمند نامدار

شرکتکننده در این دوسالانه هستند.
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